
番号 受付年月日 利用施設 意見の概要 対応・取組状況

1 2026/1/4 ご意見箱他

駐輪場付近でタバコを吸う人が複数
いた。また、小ホールに近い出入口
でタバコを吸う人が十人以上いて、
小ホールから出てきた人たちであっ
たので、受付の人にはやめさせるよ
うに伝えた。運営がコントロール出
来ないのなら、貸さないでほしい。

ご不便をお掛けし申し訳ございません。今後このような
ことがないよう主催者と連携しながら、喫煙場所の周知
をを行っていきます。

2 2026/1/11 ご意見箱他

ホワイトボードにマーカーで書いて
いるが、文字が細くて、読みにく
い。太字のマーカーを希望する。主
催者で準備が必要なら伝えてほし
い。

ご不便をお掛けし申し訳ございません。これまでご要望
に応じて個別に太字を貸出しておりましたが、今後は常
設備品としての導入を検討します。

3 2026/1/15 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ9

ありがとうございました。
また、来月お借りします。

ありがとうございます。
引き続きご満足いただける施設運営を心がけて参りま
す。

4 2026/1/15 ﾘﾊｰｻﾙ室

広いところで鏡も大きくて良い練習
ができました。

ありがとうございます。
引き続きご満足いただける施設運営を心がけて参りま
す。

5 2026/1/15 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ4

ありがとうございました。 ありがとうございます。
今後もご利用をお待ち申し上げます。

6 2026/1/16 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ9

ありがとうございます。新しい机、
椅子に大満足でした。

ありがとうございます。
引き続きご満足いただける施設運営を心がけて参りま
す。

7 2026/1/16 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ7

いつもありがとうございます。 ありがとうございます。
今後もご利用をお待ち申し上げます。

8 2026/1/17 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ9

いつも有難うございます。
次回も宜しくお願い致します。

ありがとうございます。
今後もご利用をお待ち申し上げます。

9 2026/1/18 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ2

いつもありがとうございます。 ありがとうございます。
今後もご利用をお待ち申し上げます。

10 2026/1/20 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ9

さむかった。 ご不便をお掛けし申し訳ございません。
外気温の影響で室温が上がりにくい状態だったと思われ
ます。「設定温度を上げても寒い」、「なかなか暖まら
ない」といったときには、お手数ですが、運営事務室ま
でお声掛けください。

11 2026/1/25 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ9

いつもありがとうございます。 ありがとうございます。
今後もご利用をお待ち申し上げます。

12 2026/1/27 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ6

ありがとうございました。 ありがとうございます。
今後もご利用をお待ち申し上げます。

13 2026/1/28 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ7

備品費用も先払いできると有難いで
す。

ご意見ありがとうございます。通常、施設利用料は前納
制、設備利用料は後精算となりますが、利用申込時のご
要望に応じてまとめて前納いただくことも可能です。た
だし、当日の備品内容に変更があった場合、差額がご返
金出来ませんので、あらかじめご了承ください。

14 2026/1/28 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ3

ゴミが落ちていました。 大変申し訳ございませんでした。今後このようなことの
ないよう室内点検・清掃を徹底いたします。

2026年1月



15 2026/1/29 ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ4

ありがとうございます。 ありがとうございます。
今後もご利用をお待ち申し上げます。

16 2026/1/29 練習室1

いつもありがとうございます。 ありがとうございます。
今後もご利用をお待ち申し上げます。


